
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «JL .»  atycw*. __20 zzj\ № j i f j ___

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Саранск от 4 марта 2019 года № 449 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги в городском округе Саранск в 2019-2024 годах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского округа Саранск от 30 декабря 2020 года № 331 
«О бюджете городского округа Саранск на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги в городском округе Саранск в 2019-2024 годах» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Саранск от 4 марта 2019 года № 449 «Об утверждении муниципальной 
программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги в городском 
округе Саранск в 2019-2024 годах» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации городского округа Саранск от 23 мая 2019 года 
№ 963, от 11 октября 2019 года № 1805, от 14 февраля 2020 года № 239, 
от 17 июня 2020 года № 881, от 17 августа 2020 года № 1216, от 9 октября 2020 
года № 1545, от 25 декабря 2020 года № 2064, от 20 февраля 2021 года № 247. 
от 21 июня 2021 года № 941, от 18 августа 2021 года № 1288, от 7 декабря 
2021 года № 1837, от 8 апреля 2022 года № 499), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
позицию «Целевые показатели (индикаторы) программы» изложить в 

следующей редакции:

Целевые показатели 
(индикаторы) программы

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог: в 
2019 году - 14,798 км; в 2020 году -  15,155 км; в 2021 году -  
11,481 км; в 2022 году -  5,525 км; в 2023 году - 7,220 км; в 
2024 году - 9,653 км.
Протяженность капитального ремонта автомобильных дорог: в 
2019 году - 0,0 км; в 2020 году -  0,0 км; в 2021 году -  0.0 км; в 
2022 году -  1,430 км; в 2023 году - 0,0 км; в 2024 году - 0,0 км.



2

Сокращение мест концентрации дорожно-транспортных 
происшествий: в 2019 году - на 2 ед.; в 2020 году - на 3 ед.; в 
2021 году - на 0 ед.; в 2022 году - на 0 ед.; в 2023 году - на 
2 ед.; в 2024 году - на 2 ед.
Протяженность реконструированных мостов (увеличение 
протяженности до 0,29 км): в 2019 году - 0,21 км; в 2020 году - 
0,29 км; в 2021 году - 0 км; в 2022 году - 0 км; в 2023 году - 
0 км; в 2024 году - 0 км.
Протяженность отремонтированных мостов: в 2019 году - 
0,29 км; в 2020 году - 0,266 км; в 2021 году - 0 км; в 2022 
году - 0,353 км; в 2023 году - 0 км; в 2024 году - 0 км

»;
позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в 

следующей редакции:
«

Ожидаемые результаты 
реализации программы

1. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих требуемым показателям 
нормативного состояния, на 65,262 км.
2. Уменьшение количества мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий с 21 до 9 ед.
3. Увеличение протяженности реконструированных мостов, 
соответствующих требуемым показателям нормативного 
состояния, до 0,290 км.
4. Увеличение протяженности отремонтированных мостов, 
соответствующих требуемым показателям нормативного 
состояния, на 0,909 км.
5. Уменьшение количества ДТП на территории г.о. Саранск.

»;
позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:
«
Ресурсное обеспечение 
программы

Планируемые источники финансирования -  средства 
федерального бюджета, бюджета Республики Мордовия и 
бюджета г.о. Саранск. Общий объем бюджетных ассигнований 
составит 2 001 236,5 тыс. руб., из них 1 228 233,4 тыс. руб. - 
средства федерального бюджета, 679 650,7 тыс. руб. - средства 
республиканского бюджета, 93 352,4 тыс. руб. - средства 
бюджета г. о. Саранск, в том числе по годам реализации:
- в 2019 году- 574 209,3 тыс. руб., из них 557 412,5 тыс. руб. - 
средства федерального и республиканского бюджетов, 
16 796,8 тыс. руб. - средства бюджета г.о. Саранск;
- в 2020 году -  563 241,6 тыс. руб., из них 514 950,5 тыс. руб. - 
средства федерального бюджета, 48 291,1 тыс. руб. - средства 
бюджета г. о. Саранск;
- в 2021 году -  207 027,10 тыс. руб., из них 194 905,60 
тыс. руб. - средства федерального бюджета, 12 121,50 
тыс. руб. - средства бюджета г. о. Саранск;
- в 2022 году -652 758,5 тыс. руб., из них 640 615,5 тыс. руб. - 
средства республиканского бюджета, 12 143,0 тыс. руб. - 
средства бюджета г. о. Саранск;



- в 2023 году -2  000,0 тыс. руб., из них 0 тыс. руб. - средства 
федерального и республиканского бюджетов, 2 000,0 тыс. 
руб. - средства бюджета г. о. Саранск;
- в 2024 году -2 000,0 тыс. руб., из них 0 тыс. руб. - средства 
федерального и республиканского бюджетов, 2 000,0 тыс. 
руб. - средства бюджета г. о. Саранск.
Объемы и источники финансирования носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке исходя из 
возможностей бюджетов

»;
2) в разделе 2 «Приоритеты государственной и муниципальной политики 

в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 
целевые показатели (индикаторы) эффективности реализации программы, 
описание ожидаемых результатов реализации программы, сроки и этапы 
реализации программы» Программы:

таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

часть четвертую изложить в следующей редакции:
«Результатом реализации программы должны стать увеличение 

протяженности автомобильных дорог в нормативном состоянии на 65,262 км, 
уменьшение количества мест концентрации дорожно-транспортных 
происшествий с 21 до 9 ед., увеличение протяженности реконструированных 
мостов до 0,290 км, увеличение протяженности отремонтированных мостов на 
0,909 км.»;

3) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка 
расходов за счет всех источников финансирования на реализацию программы» 
Программы таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;

4) приложение к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Главы городского округа Саранск - Директора 
Департамента городского хозяйства Администрации городского округа 
Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава городского округа Саранск /  И.Ю. Асабин



s
s

aJtJ

Зн
ач

ен
ия

 
по

ка
за

те
ле

й 
по 

эт
ап

ам
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ог

ра
мм

ы 
-j

20
24

го
д

9,
65

3

о ГМ О см о о

20
23

го
д

1

7,
22 о ГМ о гм о о

20
22

го
д

5,
52

5 
’ 

1 1

1,
43

0
1

О о о о

0,
35

3

20
21 го
д

11
,4

81 о го о го о о

20
20

го
д

15
,1

55
L 

. 
. 

. 
1

о го ГО о

0,
29

0,
26

6

20
19

го
д

14
,7

98 о ГМ СМ о 0,
21

0,
29

Ба
зо

вы
е 

зн
ач

ен
ия

 
(ф

ак
т)

 
_ 

_ 
_

20
18

го
д

1
1

43
,0

37
1

о о О о о о

20
17

го
д

30
,1

15 о о о о о о

Ед
.

из
м. км км ед
.

ед
.

ед
.

км км

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
во

го
 

по
ка

за
те

ля
 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

i
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
от

ре
м

он
ти

ро
ва

нн
ы

х 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

г
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

г
У

ме
нь

ш
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 

ме
ст

 
ко

нц
ен

тр
ац

ии
 

до
ро

ж
но

- 
тр

ан
сп

ор
тн

ых
 

пр
ои

сш
ес

тв
ий

Ст
ро

ит
ел

ьн
о-

мо
нт

аж
ны

е
ра

бо
ты

Пр
ое

кт
но

 
- 

см
ет

на
я 

до
ку

ме
нт

ац
ия

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ы
х 

мо
ст

ов
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
от

ре
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х 

мо
ст

ов

± -  ^  с — ГМ го го 3.
2 40



СП
а
я
Я

ю
с$
Н

ю

о.

л
н

3
4  о
X
о
03
О-

по_
^г
CN
о
(N

по
и

СП
СМ
О
СМ

О_
п
(N
О
cn

О

(N
О
(N

О
и

О
гм
о
CN

о
O'

о
Г-1

о
о
со

Xто
но
S

о.
S о;
У s 
S х5  лX ейs  о 
-0-

_а

Н
S
X
с;о
с

со о

О

3Sо
X
-0 О  S

$  °S  Xя  а  о. 
р- о с  b х о о о а  £■ о vс  5

X
'с

о
о
о

о
о
о

оо
m

СМ
ип
чо

г-
cn
о
г-
о
CN

(N
сп
40
1/~>

О
О
CN

Г-

О
t-
0J
о

03

<о
о "

МО
<у Г
о
о

O n

o '
in
ON
Ĵ-

rn
t-T
r-
ГО
00

40 СП
СО СП
CN CN,— ОО
О CN
о ГМ
<ч —

LQe

o '

O ^
o '

КПin
о
^f40

O ^
o '

О
о "

СП
о
O'.
to

о
кг>
40
04
г-
40

ш
си

о
о
о
П

о
о
о

го
^t

СМ

см

о
CN
ОО

oo
40r
O '
Г"
40

CM
ir>
c n
СП
O'

LQ

*
о

«  s

«10  (D

03 
ей

a, x )s
о  s  >> к
и t t  S “

о

03
CO
H
о
эх
О
CL
H

£  >% 
О О
X  *

VO

о  
2  
X 
о
03
с  о _

сз
UQ

<U
2
X
jQ
e=:
x
Юо
sо
H
02
cd

CQ X 
C5

CO
О  
X 
сЗ
a. ^r

с- о  ca cn О 4  n  о  a. о w  r jо  cl о  , 
Ч  О  E- ^  и >> O'

Q __
*  О  
О  OJ

Ю

о
о
о

о
о
о

CN
O'

с п
оо
40
со
о
CN

'-О

с п
с-1
сп

1)
оСП

о_
о "

о
0 s

O'

о
о
40
04
оо
CN

Г- г-
Г4 о
о
о —
'-П 40
о
С1 ,—

го о о
г- O'
’xj- 40
40 г̂>

40 го СП
(N с п (N
00 40 —

UQе

О г
o '

о
о "

гм
оо
00

о
o '

О г
о "

£-0
си

о
о
о

о
о
о

(N
о
г-
о

оо

'~Г)
^г 
00
о

40
г-
rj сп
го «-О
>-П СП
СП —

00
Г4
п
O'
40

из

о

о. §
и

л
ей
н
и

)Sо
о.
h*Q. х  5S ^X >> с*; ^- — ГО >->

сЗ
=;
ю

X
Н  л
х  =: о X

о
си ^  о 

н  
20 
03

о
CLо
п

VO

40^
00Г
г̂ -
^г
го

о
о _
o '
го
гм

о
о
о
го

о
с Г

ЧЯ
оо"
г*-)
VD
00

a>
о
со

о ^
о "

о ^
o '

о
о'

о ^
о "

° г
о г

40
оо
40

О г
о "

о ^
о "

о _
о "

о ^
о

о
о

О г
о "

о ^
o '

40
оо
40

изе ид
си

X
о
X
сЗ
Cl
сЗ
и

ей
02
н
и
>хо
CL

CL х  эх , л 
^  о?■ ' СП >>

-  ГС S о
и
сЗ
=;
ю

-Q
X
j:

h-
X
X
сЗ

х
Z
X

1 5О̂  ю 
о  gCL ^о

н
ей
с̂З

ио
CLо

VO



Г-}

0,
0

оо̂
о"о
о 0,

0

0,
0

1 
0

0
0

,0
0

0,
0

0,
0

0,
0 о

ог 0,
0

0,
0

0,
0 Ог

о”'

о
о

оо̂
o 'оо 0,

0 о
о

1 
0

0
0

,0
0

0,
0

0,
0 о

о"
о
о 0,

0 о
о

о
о"

о
o '

1 
79

1,
9

0,
0

0,
0 Ог

о"

1
0,

0

! 
0,

0 о
сГ

Ог
сТ

о
о'

41
6 

96
8,

1

0,
0

41
0 

68
7,

2

6 
28

0,
9

25
30

,0
0*

81
3,

2

0,
0 О

о" 81
3,

2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 О

о

О
О
o ’ГОun
r-J 2 

51
3,

70

О
о" 0,

0

2 
51

3,
70

57 
74

5,
44

1
57 

16
7,

99

о
о

57
7,

46

17
7 

00
6,

68

17
5 

18
1,

89

о
сГ

1 
82

4,
78

0,
0

2 
06

3,
40

0,
0 о

о”

1
2 

06
3,

40

23
3 

33
6,

60

23
3 

33
6,

60

о
о 0,

0

13
3 

80
6,

50

12
8 

90
0,

0

3 
70

7,
8 ОГ""

оо"
о

т
оо
40 7 

39
0,

3

О
о ' 0,

0

7 
39

0,
3

29
1 

08
2,

0 S>0S 
06Z

о
о г 57

7,
5

72
7 

78
1,

3

30
4 

08
1,

9

41
4 

39
5,

0

9 
30

4,
4

М
Б

В
се

го

Ф
Б UQ

0- М
Б

В
се

го

Ф
Б LQ

CU М
Б

В
се

го

Ф
Б UQ

el­ М
Б

КУ
 

г. 
о.

 С
ар

ан
ск

 
«Д

ир
ек

ци
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а»

КУ
 

г. 
о.

 С
ар

ан
ск

 
«Д

ир
ек

ци
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а»

КУ
 

г. 
о.

 С
ар

ан
ск

 
«Д

ир
ек

ци
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а»

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

об
ес

пе
че

ни
е 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
до

ро
ж

но
го

 
дв

иж
ен

ия

Р
ек

он
ст

ру
кц

ия
м

ос
то

в

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 
м

ос
то

в

ей ГО
ю СЗ ю ей 40

s' ей

РБ 
- 

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
й 

бю
дж

ет
 

(б
ю

дж
ет

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
М

ор
до

ви
я)

;
МБ

 
- 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

(б
ю

дж
ет

 
г. 

о. 
С

ар
ан

ск
).

П
ог

аш
ен

ие
 

кр
ед

ит
ор

ск
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

за 
вы

по
лн

ен
ны

е 
ра

бо
т

ы 
(у

сл
уг

и)
 

пр
ош

лы
х 

ле
т

.»



/ / $ /  ПриложенМ\3 
| е| ; iiT̂ Ĉ hiT̂ ii'gJi 1 и к) Администрации 
\\ i \  городе ко гб-^кру га Саранск 

ч\;' от «/И » а^ьусгшА. 2022 г. № - Hf f

Приложение к муниципальной программе 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги в городском округе 
Саранск в 2019-2024 годах»

Перечень объектов, планируемых к приведению в нормативное состояние

№  п/п Н аим енование объекта
П ротяж е
нность,

км

Объем
ф инансового
обеспечения,

руб.
2019 год

Автомобильные дороги

1
Рем онт автодороги  по пр-кту 60 л ет  О ктября от ул. К оваленко  до 
ул. П уш кина в г. о. С аранск 1, 008 10 321 924,00

2
Рем онт автодороги  по ул. Гагарина от ул. К ом м уни стической  до 
проспекта 50 лет О ктября в г. о. С аранск 1, 595 25 575 598,00

3
Рем онт автодороги по ул. Рабочая от ул. Б. Х м ельниц кого  до 
пр. Л енина в г. о. С аранск

2 , 160 21121  298.00

4 Рем онт автодороги по ул. В оинова в г. о. С аранск 1, 660 13 184 739,00

5 Рем онт автодороги  по ул. К ороленко в г. о. С аранск 0,770 12 947 941,00

6
Рем онт автодороги по ул. М иронова от ул. К оваленко до 
ул. Н икуда Э ркая в г. о. С аранск

0,708 14 776 524.00

7
Рем онт автодороги по ул. Н. Эркая от ул. П обеды  до ул. В оинова 
в г.о. С аранск

1, 300 1 1 714 856.00

8
Рем онт автодороги по ул. Т ереш ковой от ул. Ст. Разина до 
ул. Титова в г. о. С аранск

0,351 9 297 854,00

9 Рем онт автодороги  по ул. К ирова в г. о. С аранск 0,920 13 515 037,00

10
Рем онт автодороги  по П ром ы ш ленном у проезду от 
ул. Больш евистской до ул. П ролетарской в г. о. С аранск

0,286 7 283 751,00

11
Рем онт второстепенной автодороги  по ул. С троительной  в 
г. о. С аранск

0,945 11 209 886.00

12
Р ем онт автодороги по ул. А .Н евского от ул. С таропосадская  до 
ул. Гагарина в г.о. С аранск

1, 250 32 792 841,00

13
Рем онт автодороги по А лександровском у ш оссе от ж /д  переезда 
до А О  Ц ветлит в г.о. С аранск

1,845 20 903 453,00

14 Л абораторны е исследования автодорог 355 000,00

15 П риобретение таблички 2  0 0 0 ,0 0

ИТОГО 14,798 205 002 702,00
Места концентрации дорожно-транспортных происшествий

16
У становка дорож ны х знаков на пересечении улиц  С ерова - 
С оветская в г. о. С аранск - 124 019,00

17 У становка дорож ного  ограж дения по ул. В олгоградская в районе 
Т РЦ  «С ити-П арк» в г. о. С аранск - 1 939 412.00

ИТОГО 2 063 431,00
Реконструкция мостов



2

18 Реконструкция м оста на автодороге №  5 (С еверо-В осточное 
ш оссе) г. С аранска

0 ,2 1 0 233 336 624,00

ИТОГО 0,210 233 336 624,00
Капитальный ремонт мостов

19
К апитальны й рем онт путепровода №  1 на автодороге №  5 
г. С аранск 0,290 133 806 516,00

ИТОГО 0,290 133 806 516,00
ВСЕГО за 2019 год 15,298 574 209 273,00

2020 год
Ремонт автомобильных дорог
ИТОГО 15,155 323 445 832,30
в том числе по реализации м ероприятий , нап равленн ы х на 
достиж ение результатов региональн ого  проекта, 
обеспечиваю щ его достиж ение результатов ф едерального  
проекта «Д орож ная сеть»:

1
Рем онт автодороги по ул. М осковская (пересечен ие 
ул. М осковская с ул. Республиканская и М осковская 
в г.о. С аранск

0,1 1351 3 687204,00

2
Рем онт автодороги по ул. Больш евистская от ул. В асенко до 
П ром ы ш ленного проезда в г. о. С аранск

0,266 6  493757,00

3
Рем онт автодороги по ул. П опова от ул. М .Расковой до 
ул. К ом арова в г. о. С аранск

0,517 9 181070,00

4
Рем онт автодороги по ул. С евастоп ольская  в р-не Ж Д  №  8 8  и 90 
в г.о. С аранск

0.41421 29 574084,00

5 Рем онт автодороги по ул. П уркаева в г.о. С аранск 0,25013 4 661624,00

6
Рем онт автодороги по ул. О ктябрьская в рп. Л уховка 
г.о. С аранск от О О Т  «Л уховский пруд» до поворота на 
с. Булгаково

1,55 20 911282,00

7
Рем онт автодороги по ул. Гож увская от ул. К осарева до 
ул. Т. Бибиной в г. о. С аранск

0,596 8 130723,00

8
Рем онт автодороги по ул. М ордовская от ул. П ервом айская до 
ул. А .Н евского в г.о. С аранск

0.52563 7 374699,00

9
Рем онт автодороги по ул. Е всевьева от ул. У льянова до 
ул. Т ранспортная в г.о. С аранск

0,5 12 338322,00

10
Рем онт автодороги по ул. Б. Х м ельниц кого  от ул. Г агарина до 
ул. Титова в г. о. С аранск

0,29759 4 052338,00

11
Рем онт автодороги по ул. К оваленко (второстепен ная) 
в г.о. С аранск

0,95 12 340611,00

12
Рем онт автодороги по ул. 1-я П ром ы ш ленная от
ул. П ролетарская до  Л ям би рского  ш оссе в г.о. С аранск

1,505 25929497,00

13
Рем онт автодороги по ул. С евастоп ольская в р-не 
М К Д  №  42/3 в г.о. С аранск

0.3139 4546242,00

14
Рем онт автодороги по ул. Щ орса от ул. Ф илатова до 
ул. О .К ош евого в г.о. С аранск

0,627 6762167,00

15
Рем онт автодороги по ул. Л азо  от ул. Ф урм анова до 
ул. Щ орса в г.о. С аранск

0,195 2544262,00

16
Рем онт автодороги по ул. М. Расковой от пр. 50 лет О ктября до 
ул. Ф урм анова в г. о. С аранск

0,42899 4147955,00

17
Ремонт автодороги по ул. П ервом айская от 

ул. К расноарм ейская до ул. М ордовская в г.о. С аранск
0,17396 2204672.00



3

18
Р ем онт автодороги по ул. К ооперативная в рп. Н иколаевка 
г.о. С аранск

0,774 6359223,00

19
Рем онт автодороги по Ш кольной  площ ади в рп. Н иколаевка 
г.о. С аранск

0,26561 6072137,00

2 0
Рем онт автодороги по пр. 60 лет О ктября от Л ям би рского  ш оссе 
до М К Д  № 19 в г.о. С аранск

0,32023 3865086,00

21
Рем онт внутриквартальной дороги  от пр. 60 лет О ктября до 
ры нка "Ринг" в г.о. С аран ск  (восточная сторона)

0,616 6  041 223,00

2 2
Рем онт автодороги по пр. 70 л ет  О ктября от ул. К ороленко до 
ул. Т .Бибиной в г. о. С аранск

2,094 80128630,00

23
Рем онт автодороги по ул. П уш кина от ул. В еселовского  до 
бульвара Ц аплина в г.о. С аранск 1,0906 11649201,00

24
Рем онт автодороги по ул. С туден ческой  от ул. О си п ен ко  до 
ул. Ч калова в г.о. С аранск 0,77123 7264690,00

25
П роверка достоверности , лабораторн ы е исследования, 
диагностика и оценка тех. состоян ия а/д и прочие рем онтно- 
строительны е работы

3400 432,08

Капитальный ремонт автомобильных дорог
26 Разработка ПСД 2 530 000,00

ИТОГО - 2530 000,00
Места концентрации дорожно-транспортных происшествий

27
О рганизация дорож ного  движ ени я на перекрестке 
ул. П олеж аева -  ул .Б отевградская  в г.о. С аранск -

824 509,00

28
О рганизация дорож ного  движ ени я на перекрестке 
ул. К ом м унистическая -  ул. П ролетарская в г.о. С аранск -

1 149 351,00

29
О рганизация дорож ного  движ ени я на перекрестке
ул. К ом м унистическая -  ул. Б отевградская в г.о. С аранск

-
429 799,00

30 Разработка П СД - 1 10 036.31
ИТОГО - 2 513 695,31
Реконструкция мостов

31
Реконструкция м оста на автодороге №  5 (С еверо-В осточное 
ш оссе) г. С аранска

0,290
57  7 4 5  444,00

ИТОГО 0,290 57 745 444,00
Капитальный ремонт мостов

32
К апитальны й рем онт путепровода №  2 на автодороге 
№  5 г. С аранска

0,266
177 006 677,33

ИТОГО 0,266 177 006 677,33
ВСЕГО за 2020 год 563 241 648,94

2021 год
Ремонт автомобильных дорог
ИТОГО 11,481 203 683 900,00
в том числе по реализации м ероприятий , нап равленн ы х на 
достиж ение результатов региональн ого  проекта, 
обеспечиваю щ его дости ж ен и е результатов ф едерального  
проекта «Д орож ная сеть»:

1
Рем онт внутриквартальной дороги  от пр. 60 лет  О ктября до 
ры нка «Ринг» в г.о. С аран ск  (западная сторона)

0,596
5 818 281,96

2 Рем онт автодороги по ул. О ктябрьская в д. И вановка 1,724 10 247 844,39

3
Рем онт автодороги по ул. В олодарского  от ул. 
К ом м унистическая до ул. Б. Х м ельниц кого  в г.о. С аран ск

0,193
3 240 620,99

4
Рем онт автодороги по ул. Л ихачева  от ул. К осарева до 
ул. Т .Бибиной 0,523

7 682 401,06



4

5
Рем онт автодороги  по ул. М еталлургов от ул. П обеды  до 
ул. В оин ова в г.о. С аранск

0,394
7 425 610,37

6
Рем он т автодороги  по ул. К расноарм ейская  от ул. А. Н евского 
до ул. М ордовской  №  35/58 в г.о. С аранск

0,539
5 755 899,07

7
Рем онт автодороги  по ул. К ом арова от ул. У льянова до 
ул. Т ранспортная в г.о. С аранск

0,440
6  620 997,24

8
Рем онт автодороги  по ул. П олеж аева от пр. Л енина до 
ул. Больш евистская в г.о. С аранск

0,323
8 438 837,98

9
Р ем онт автодороги  по проспекту 50 л ет  О ктября от ул. Э нгельса 
до ул. М. Расковой в г.о. С аранск

0,920
33 741 688,34

10
Рем онт второстепенной дороги  по пр. 60 л ет  О ктября от 
ул. В еселовского  до Л ям би рского  ш оссе в г.о. С аранск

0,438
9 208 634,46

11
Р ем онт автом обильной дороги по ул. К оваленко в районе М К Д  
№  36 в г.о. С аранск

0,183
2 303 402,15

12
Рем онт автодороги  по ул.Л есная от ул. П олеж аева до кладбищ а 
№  1 в г.о. С аранск

0,479
6  887 283,35

13
Р ем онт автодороги  по ул .П сковская от ул. В олгоградской до 
ул. Я рославской  в г.о. С аранск

0,297
4 010 364,63

14
Рем онт автодороги  по ул. К ом м уни стическая  (пересечение 
ул. К ом м унистическая с ул. П ролетарская) в г. С аранск

0,099
3 595 701,01

15
Р ем онт автодороги  по ул. С ем аш ко от ул. П уш кина до 
ул. В еселовского  в г.о. С аранск

0,536
9 538 321,85

16
Р ем онт автодороги  по ул. Е сенина от ул. П уш кина до 
ул. В еселовского  в г.о. С аранск

0,637
15 199 925,09

17
Рем онт автодороги  по ул. П опова от ул. Р. Л ю ксем бург до 
ул. Э нгельса в г.о. С аранск

0,384
6  662 812,60

18
Рем онт автодороги  по ул. Л есная от ул. Гагарина до М К Д  №  2А 
в г. С аранск

0,436
8 325 281,08

19
Рем онт автодороги  по ул. М. Расковой от ул. У льянова до пр. 50 
лет О ктября в г.о. С аранск

1,419
18 044 182,42

2 0
Р ем онт автодороги по ул. А. Н евского  (участок о т д . №  61 до 
д. №  36 в г.о. С аранск

0,921 13 222 996,80

21 П роверка достоверности  определения см етной стоим ости 230 000,00

22
В ы полнен ие ком плекса кадастровы х работ по изготовлению  
технических  планов на сооруж ени я (автодороги)

135 000,00

23 Л абораторн ы е исследования автодорог 1 494 106,55
Места концентрации дорожно-транспортных происшествий:

24
О рганизац ия дорож ного  движ ения
на перекрестке ул. Л енина -  ул. М ичурин а в р.п. Н иколаевка 185 604,73

24.1 С троительно-м онтаж ны е работы 0 ,0

24.2 П роектно - см етная докум ентация 185 604,73

25
О рганизац ия дорож ного  движ ения
на перекрестке ул. С евастопольская -  пр. Российской А рмии в 
г.о. С аранск 255 863,21

25.1 С троительно-м онтаж ны е работы 0 ,0

25.2 П роектно - см етная докум ентация 255 863,21

26
О рганизация дорож ного  движ ени я 
на перекрестке ул. В олгоградская -  ул. Кузнецкая 
(М ордовия А рена) в г.о. С аранск 261 719,75

26.1 С троительно-м онтаж ны е работы 0 ,0

26.2 П роектно - см етная докум ентация 261 719,75
2022 год

Ремонт автомобильных дорог
ИТОГО 7,308 652 758 500,00
в том числе по реализации м ероприятий , направленны х на



5
достижение результатов регионального проекта, 
обеспечивающего достижение результатов федерального 
проекта «Дорожная сеть»:

1 Ремонт автодороги по ул. Грузинская (участок от 
ул. Республиканская до ул. Саранская) в г. Саранск 0,600 7 840 707,47

2 Ремонт автодороги по ул. Федосеенко (участок от 
ул. Большевистская до МКД №1) в г. Саранск 0,220 4 171 304,00

3 Ремонт автодороги по ул. Косарева (второстепенная) от 
ул.Гожувская до ул. Сугцинского в г.о. Саранск 0,834 8 970 365,25

4 Ремонт автодороги по ул. Мичурина от ул. Ленина до 
ул. Народная в р.п. Николаевка 0,770 6 904 673,10

5 Ремонт автодороги по пр. Ленина (участок от
ул. Полежаева до Александровского шоссе) в г. Саранск 2,200 51 326 981,37

6 Ремонт автодороги по ул. Юртова в г. Саранск 0,901 10 047 141,72
ИТОГО: 5,525 89 261 172,91
Остаточная сумма доведенных лимитов 29 523,00
Капитальный ремонт автомобильных дорог

7 Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. 
Фурманова от ул. Филатова до ул. Энгельса в г.о. Саранск 1,430 143 333 611,00

ИТОГО: 143 333 611,00
Капитальный ремонт мостов

8 Капитальный ремонт моста через р. Саранка по ул. 
Ботевградская в г. Саранск 0,353 404 330 653,00

ИТОГО: 404 330 653,00
Остаточная сумма доведенных лимитов 12 637 435,00

9 Проверка достоверности определения сметной стоимости 145 000,00

10 Выполнение услуг по инструментальной диагностике 
автомобильных дорог в рамках проекта БКАД 48 545,00

11 Проведение работ по лабораторному контролю качества 
асфальтобетона на объектах БКАД 2022 года 458 680,00

12 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 2 513 880,00


